
Contents lists available at Slauga. Mokslas ir praktika 

Slauga. Mokslas ir praktika  
2022 T. 3. Nr. 10 (310)  

ISSN 2669-1760 (online)  

 

20 

XIV Lietuvos greitosios medicinos pagalbos  

darbuotojų žaidynės 

 
Aušra Freimanienė 
Higienos institutas 

 

Prasidėjus rudeniui, Kauno mieste nuskambėjo XIV Lietuvos greitosios medicinos pagalbos (toliau – 

GMP) žaidynių automobilių parado sirenų garsai. Gaudžiančios sirenos pranešė, kad miesto centre tuoj bus daug 

netikėtų, įspūdingų reginių. GMP žaidynės jau tapo tradiciniu renginiu, kuris ne tik suburia jame dalyvaujančius 

GMP darbuotojus, bet ir leidžia jiems pasitikrinti savo turimas žinias, įgūdžius, padeda tobulinti profesinę kvali-

fikaciją. Šių metų GMP žaidynių organizatoriai: Lietuvos GMP įstaigų asociacija, Lietuvos skubiosios medicinos 

draugija, Krizių tyrimo centras, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Ekstremaliosios medicinos katedra, Lie-

tuvos šaulių sąjunga, Krašto apsaugos ministerija ir kiti partneriai. 

Dvi dienas trukusiose GMP žaidynėse buvo gausu realistinių simuliacinių situacijų, kurios, net stebint iš 

šalies, leido pasijusti jų dalyviu. Situacijų užduotis atliko profesionaliai pasiruošusios 27 GMP komandos iš įvairių 

Lietuvos miestų. Komandoms buvo parengtos kelios skirtingos užduotys, kiekviena atlikta užduotis buvo verti-

nama balais.  

Pirmąją dieną, pasibaigus GMP žaidynių atidarymo ceremonijai, dalyvių komandos išskubėjo prie Soboro, 

kur įvyko „masinė nelaimė“ – sprogimas ir susišaudymas. Čia pagalbos šaukėsi apie 400 ten buvusių žmonių. 

Šioje chaotiškoje, pilnoje dūmų teritorijoje nukentėjusiesiems šaukiantis pagalbos, komandoms nebuvo paprasta 

ir lengva atlikti gelbėjimo darbus. Tai buvo nemenkas iššūkis net ir ne pirmą kartą GMP žaidynėse dalyvavusiems 

profesionalams, nes teko priimti sprendimus itin sudėtingomis karo aplinkybes imituojančiomis sąlygomis, ko 

anksčiau niekada nebuvo tekę daryti. Tačiau komandos susitelkė ir grūmėsi pirmiausiai su jų pačių saugumui 

iškilusiais pavojais, kartu stengdamiesi kuo operatyviau padėti nukentėjusiesiems. Čia GMP komandoms puikiai 

talkino ir Lietuvos šaulių sąjunga. 

 

                                                                                                                                                                                                                                             
XIV Lietuvos greitosios medicinos pagalbos darbuotojų žaidynių akimirkos 

 

Antrąją GMP žaidynių dieną veiksmas persikėlė į Laisvės alėją, barą „Lizdas“, prie kavinės „Odesa“, į 

viešbutį „Radisson“, taip pat į Nemuno ir Neries santakos parką. Čia buvo sukurtos suaugusio žmogaus gaivinimo, 

https://www.zurnalai.vu.lt/slauga/


Slauga. Mokslas ir praktika Sklaida 
2022 T. 3. Nr. 10 (310) 

ISSN 2669-1760 (online) 

Aušra Freimanienė / XIV Lietuvos greitosios 

medicinos pagalbos darbuotojų žaidynės 

 

21 

kraujavimo stabdymo, apsinuodijimo, akušerinė, psichologinė ir komplikuoto nukentėjusiojo gabenimo situacijos. 

Kiekviena atliekama užduotis reikalavo greitos GMP darbuotojų reakcijos, efektyvios komandinės komunikacijos, 

puikių profesinių įgūdžių ir vidinio streso kontrolės.  

 

       

        
XIV Lietuvos greitosios medicinos pagalbos darbuotojų žaidynių akimirkos 

 

GMP žaidynių nugalėtojų komandos buvo išrinktos vėlų rugsėjo 16-osios vakarą, susumavus visose už-

duotyse surinktus balus. Didžiųjų miestų kategorijoje pergalę pelnė Kauno miesto GMP stoties 12-a komanda, o 

mažųjų miestų kategorijoje – Akmenės rajono GMP centro 15-a komanda. Antroji liko Kauno miesto GMP stoties 

1-a komanda. Trečiąją vietą pasidalijo dvi po vienodą balų kiekį surinkusios komandos: Kauno GMP stoties 18-a 

komanda ir Šiaulių miesto GMP stoties 22-a komanda.  

Nugalėtojai ir visi GMP žaidynių dalyviai verti pagyrimo ir gerų žodžių už parodytą profesionalumą ir 

gebėjimą atlikti savo pareigą sudėtingomis sąlygomis.  


